
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. RISORSE UMANE

Aletti MariaTeresa

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 133      DEL 11/04/2019

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA`  REGIONALE  E  INTERREGIONALE  TRA
AMMINISTRAZIONI,  AZIENDE ED ENTI DEL COMPARTO SANITA` PER LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE
SANITARIO  -  DIETISTA,  CAT.  D  A  TEMPO  PIENO,  DA  ASSEGNARE  ALLE
STRUTTURE AZIENDALI: DETERMINAZIONI.      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA`  REGIONALE  E  INTERREGIONALE  TRA
AMMINISTRAZIONI, AZIENDE ED ENTI DEL COMPARTO SANITA` PER LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE
SANITARIO  -  DIETISTA,  CAT.  D A  TEMPO PIENO,  DA ASSEGNARE  ALLE
STRUTTURE AZIENDALI: DETERMINAZIONI.  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. RISORSE UMANE

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 213 del 14.3.2019 “Assegnazione budget provvisori per l’anno 2019”;

richiamati altresì gli atti di delega prot. n. 0018846 del 19.3.2019 e prot. n. 0019741 del 21.3.2019 
con i quali il Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e 
compiti, comprese decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura 
che adotta la presente determinazione;

richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1208  del  26.10.2018  con  la  quale  si 
emetteva avviso pubblico di mobilità regionale e interregionale tra Amministrazioni, Aziende ed 
Enti del comparto Sanità, ai sensi dell’art. 52 del C.C.N.L. del comparto Sanità sottoscritto in data 
21.5.2018 e dell’art. 30 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, per 
titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario –Dietista, 
cat. D, a tempo pieno, da assegnare alle Strutture Aziendali;

dato atto che in data 3.12.2018 si è provveduto ad emettere specifico avviso per la copertura del 
posto in questione;

accertato che l’avviso pubblico di mobilità è stato pubblicato sul sito web aziendale con scadenza 
per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del 2.1.2019;

rilevato che al momento della chiusura dei termini dell’avviso pubblico in questione, avvenuta il 
2.1.2019 come da verbale  prot.  n.  142,  risulta  aver  presentato  domanda  una sola  candidata  e 
precisamente: Grande Dr.ssa Cristina;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 
dalla suddetta candidata, e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati si è ritenuto di 
ammetterla  al  colloquio  in  quanto  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  espressamente  richiesti 
dall’avviso;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che, in seguito alla valutazione dei titoli presentati dalla suddetta candidata e all’esito 
del colloquio sostenuto dalla stessa in data 5.4.2019, è stata formulata dall’apposita Commissione 
la seguente graduatoria:

                       1° Grande Dr.ssa Cristina punti 88,700;

visto e richiamato l’art.  52 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Sanità 
sottoscritto in data 21.5.2018;

richiamato in particolare l’art.  30 del D.Lgs.  30.3.2001 n.  165 e successive modificazioni  ed 
integrazioni;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/1046 del 17.12.2018 della Giunta Regionale Lombardia 
avente  ad  oggetto  “Determinazioni  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio  Sanitario  per 
l’esercizio 2019”;

dato atto  che il presente provvedimento è conforme ai contenuti delle disposizioni normative e 
contrattuali vigenti;

ritenuto di approvare la suddetta graduatoria e di autorizzare il trasferimento presso questa ASST 
della Dr.ssa Cristina Grande, nata a Brindisi il 3.9.1963;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 
per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2019;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare  la  seguente  graduatoria  relativa  all’avviso  pubblico  di  mobilità  regionale  e 
interregionale tra Amministrazioni, Aziende ed Enti del comparto Sanità, ai sensi dell’art. 52 
del  C.C.N.L.  del  comparto  Sanità  sottoscritto  in  data  21.5.2018 e  dell’art.  30 del  D.Lgs. 
30.3.2001 n.  165 e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  per  titoli  e  colloquio,  per  la 
copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista, cat. D, a tempo 
pieno, da assegnare alle Strutture Aziendali:

                        1° Grande Dr.ssa Cristina punti 88,700;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di  esprimere  ai  sensi  delle  disposizioni  citate  in  premessa,  assenso  al  trasferimento  presso 
questa ASST, a copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario –Dietista, da 
assegnare alle Strutture Aziendali alla prima classificata Dr.ssa Cristina Grande, nata a Brindisi 
il 3.9.1963, attualmente alle dipendenze dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 
di Milano in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista, cat. D;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputato al conto n. 4108 
"Costi del personale medico”, dal bilancio d’esercizio 2019;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 133 del  11/04/2019

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA`  REGIONALE  E  INTERREGIONALE  TRA
AMMINISTRAZIONI,  AZIENDE  ED  ENTI  DEL  COMPARTO  SANITA`  PER  LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO
-  DIETISTA,  CAT.  D  A  TEMPO  PIENO,  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE
AZIENDALI: DETERMINAZIONI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/04/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Frattini Patrizia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Aletti Maria Teresa – Direttore ad interim Risorse Umane
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Caligiuri Laura


		2019-04-12T13:03:15+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




